
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 045 del Registro Deliberazioni 

del 09.05.2012  

 
OGGETTO Organizzazione giornata commemorazione Falcone-Borsellino il 27 

maggio 2012 – INDIRIZZI. 
 
 
L’ANNO DUEMILADODICI  il giorno NOVE del mese di MAGGIO alle ore 17,40 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE  X 
PINNA Remo              ASSESSORE X  
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

.- PREMESSO che il giorno 23 Maggio 1992 moriva vittima della Mafia il Magistrato Giovanni 
Falcone, sua moglie Francesca Morvillo e i tre agenti della scorta. Il 19 Luglio dello stesso anno 
moriva in una altro attentato di stampo mafioso il Giudice antimafia Paolo Borsellino insieme alla sua 
scorta personale. 
A vent’anni da quei drammatici avvenimenti l’Amministrazione Comunale intende organizzare una 
giornata in ricordo dei due magistrati e di tutte le vittime della mafia, onorando il loro sacrificio in 
nome della legalità e dell’attaccamento  e senso dello Stato che hanno dimostrato fino all’ultimo giorno 
della loro breve vita.  
 
La manifestazione ha come scopo principale quello di tenere viva la memoria verso gli umili e fedeli 
servitori dello Stato, focalizzando l’attenzione sul gesto eroico che hanno compiuto in onore della 
legalità.  
 
La manifestazione si terrà nella giornata del 27 Maggio 2012 in Villaurbana e prevede una fiaccolata 
lungo le vie del paese, l’esposizione di un quadro raffigurante i due magistrati, alcuni componimenti 
poetici in lingua sarda e la proiezione di un documentario nella piazzale antistante il Comune. 
 
CONSIDERATO  che alla manifestazione è prevista la partecipazione del Questore, del Prefetto e 
delle autorità locali; 
 
RILEVATO , nel dettaglio, che la manifestazione in parola, comporta al Comune l’acquisto di torce 
antivento e di un telo da utilizzarsi per la proiezione del documentario, e un piccolo rinfresco da offrire 
ai partecipanti; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo e 
Finanziario ex art. 49 D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME favorevole, espressa nelle forme di legge; 

 

 
 

DELIBERA  
 
DI DARE  al Responsabile del Servizio Amministrativo i seguenti indirizzi per organizzare la 
manifestazione: 
provvedere all’acquisto di torce antivento e di un telo da utilizzarsi per la proiezione del documentario. 
Inoltre organizzare un rinfresco da offrire ai partecipanti che si tratterranno dopo la manifestazione. 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime favorevole, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
29.05.2012 al  13.06.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  29.05.2012 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
29.05.2012 al  13.06.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  29.05.2012 
 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li    29.05.2012 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 


